表决结果：9票同意，0票弃权，0票反对。

特此公告。

中纺投资发展股份有限公司

董 事 会

二○一五年四月二十九日

证券代码：

600061

证券简称：中纺投资 编号：临

2015-034

中纺投资发展股份有限公司

关于同一控制下企业合并追溯调整财务数据的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准

确性和完整性承担个别及连带责任。

由于中纺投资发展股份有限公司（以下简称“公司” ）发生同一控制下企业合并，根据《企业会计准则第20号-企业

合并》等相关规定，应当对资产负债表的期初数、比较报表的上年同期数进行追溯调整，具体调整原因和调整影响数如

下：

一、追溯调整的原因说明

2014年7月15日，公司接到国家开发投资公司《国家开发投资公司关于中纺投资发展股份有限公司停牌的通知》，公

司按照国家开发投资公司统一部署，开展重大资产重组。 公司以非公开发行股份方式购买国家开发投资公司等14名交易

对方合计持有的安信证券股份有限公司100%的股份， 同时以询价方式向不超过10名符合条件的特定对象非公开发行股

份募集配套资金；2014年11月17日与12月3日，公司分别召开六届二次临时董事会与2014年第二次临时股东大会，审议通

过了本次重组草案等相关议案；2015年1月30日，证监会核准本次重组；2015年2月13日，安信证券股份有限公司100%股

份交割至公司名下；2015年2月16日， 公司向国家开发投资公司等14家交易对方非公开发行股份的相关证券登记手续已

办理完毕；2015年3月23日，本次重组配套募集资金非公开发行股份的相关证券登记手续办理完毕。

本次股权转让完成前后，公司与安信证券股份有限公司均受国家开发投资公司控制，本次交易构成同一控制下企业

合并。 根据《企业会计准则第20号-企业合并》的规定，同一控制下的企业合并，合并方在合并中取得的净资产的入账价

值与支付的合并对价账面价值的差额，应当调整资本公积；资本公积不足冲减的，调整留存收益。 在合并当期编制合并财

务报表时，应当对报表的期初数进行调整，同时应当对比较报表的有关项目进行调整。 在编制比较报表时，应将被合并方

的有关资产、负债并入，同时因合并而增加的净资产在比较报表中调整所有者权益项下的资本公积（资本溢价或股本溢

价）。 对于被合并方在企业合并前实现的留存收益（盈余公积和未分配利润之和）中归属于合并方的部分，自资本公积转

入留存收益。

二、追溯调整对合并资产负债表期初数的影响

单位 ：元

项 目

2015

年

1

月

1

日

(

追溯调整后

) 2015

年

1

月

1

日

(

追溯调整前

)

影响数

(

追溯调整后

-

追溯调整前

)

货币资金

30,909,672,385.95 204,695,504.57 30,704,976,881.38

结算备付金

8,928,367,264.14 8,928,367,264.14

融出资金

27,000,999,548.00 27,000,999,548.00

以公允价值计量且其变动计入当期损益的金

融资产

10,677,130,843.69 11,130,000.00 10,666,000,843.69

衍生金融资产

6,802,009.20 6,802,009.20

应收票据

388,948,137.69 388,948,137.69 -

应收账款

589,167,348.57 83,643,843.12 505,523,505.45

预付款项

162,253,986.59 133,253,986.59 29,000,000.00

应收利息

521,130,612.56 521,130,612.56

存出保证金

820,625,765.55 820,625,765.55

其他应收款

330,662,192.53 6,829,234.96 323,832,957.57

买入返售金融资产

4,153,501,278.98 4,153,501,278.98

存货

564,374,869.71 564,374,869.71 -

其他流动资产

26,551,200.20 26,551,200.20

流动资产合计

85,080,187,443.36 1,392,875,576.64 83,687,311,866.72

可供出售金融资产

4,309,504,035.41 4,309,504,035.41

长期股权投资

589,274.37 589,274.37

投资性房地产

41,941,026.83 19,189,263.75 22,751,763.08

固定资产

472,159,636.99 252,712,670.96 219,446,966.03

在建工程

26,232,644.17 2,452,333.20 23,780,310.97

无形资产

725,302,809.49 62,652,945.27 662,649,864.22

开发支出

1,449,199.17 1,449,199.17 -

商誉

4,299,642,415.13 4,299,642,415.13

长期待摊费用

56,293,382.36 1,426,330.36 54,867,052.00

递延所得税资产

106,364,813.84 7,961,605.27 98,403,208.57

非流动资产合计

10,039,479,237.76 347,844,347.98 9,691,634,889.78

资产总计

95,119,666,681.12 1,740,719,924.62 93,378,946,756.50

短期借款

642,849,997.20 310,420,179.13 332,429,818.07

应付短期融资款

2,775,881,516.67 2,775,881,516.67

拆入资金

2,803,000,000.00 2,803,000,000.00

应付票据

190,215,953.70 190,215,953.70 -

应付账款

4,962,185,019.02 372,225,695.46 4,589,959,323.56

预收款项

177,487,706.94 177,487,706.94 -

卖出回购金融资产款

18,529,882,787.75 18,529,882,787.75

应付职工薪酬

1,234,421,669.81 16,218,207.83 1,218,203,461.98

应交税费

345,803,722.03 37,669,216.40 308,134,505.63

应付利息

438,770,206.80 1,021,281.31 437,748,925.49

其他应付款

137,708,108.57 8,974,718.81 128,733,389.76

代理买卖证券款

35,857,837,827.26 35,857,837,827.26

其他流动负债

72,521,196.45 72,521,196.45

流动负债合计

68,168,565,712.20 1,114,232,959.58 67,054,332,752.62

应付债券

10,076,096,171.70 10,076,096,171.70

专项应付款

1,875,000.00 1,875,000.00 -

预计负债

5,626,567.02 5,626,567.02

递延收益

3,770,446.67 3,770,446.67 -

递延所得税负债

209,217,117.97 1,421,875.00 207,795,242.97

其他非流动负债

87,747,907.55 87,747,907.55

非流动负债合计

10,384,333,210.91 7,067,321.67 10,377,265,889.24

负债合计

78,552,898,923.11 1,121,300,281.25 77,431,598,641.86

实收资本

(

或股本

) 429,082,940.00 429,082,940.00 -

资本公积

9,828,357,429.71 30,879,218.63 9,797,478,211.08

其他综合收益

298,673,815.54 40,000.00 298,633,815.54

盈余公积

33,227,701.71 33,227,701.71 0

风险准备

149,841,571.54 149,841,571.54

未分配利润

838,706,859.13 126,147,148.41 712,559,710.72

归属于母公司所有者权益合计

11,577,890,317.63 619,377,008.75 10,958,513,308.88

少数股东权益

4,988,877,440.38 42,634.62 4,988,834,805.76

所有者权益合计

16,566,767,758.01 619,419,643.37 15,947,348,114.64

负债及所有者权益合计

95,119,666,681.12 1,740,719,924.62 93,378,946,756.50

三、追溯调整对合并利润表上年同期数的影响

单位

：

元

项 目

2014

年

1-3

月

(

追溯调整后

) 2014

年

1-3

月

(

追溯调整前

)

影响数

(

追溯调整后

-

追溯调整前

)

营业总收入

1,530,947,240.88 784,472,164.32 746,475,076.56

营业收入

785,668,845.09 784,472,164.32 1,196,680.77

利息收入

149,261,239.96 149,261,239.96

手续费及佣金收入

596,017,155.83 596,017,155.83

营业总成本

1,407,980,548.98 781,258,296.59 626,722,252.39

营业成本

746,215,453.07 745,977,101.18 238,351.89

业务及管理费

562,520,304.11 562,520,304.11

营业税金及附加

64,229,426.67 741,373.23 63,488,053.44

销售费用

11,622,000.17 11,622,000.17

管理费用

20,956,364.01 20,956,364.01

财务费用

7,913,819.91 7,913,819.91

资产减值损失

-5,476,818.96 -5,952,361.91 475,542.95

公允价值变动收益

（

损失以

“

－

”

号填列

）

41,537,305.98 -1,049,701.21 42,587,007.19

投资收益

157,523,641.58 -1,085,207.03 158,608,848.61

其中

:

对联营企业和合营企业的投资收益

-211,677.10 -211,677.10

汇兑收益

-187,799.09 -187,799.09

营业利润

321,839,840.37 1,078,959.49 320,760,880.88

营业外收入

743,835.39 77,547.69 666,287.70

营业外支出

206,422.58 10,862.95 195,559.63

利润总额

322,377,253.18 1,145,644.23 321,231,608.95

所得税费用

85,312,024.14 116,797.31 85,195,226.83

净利润

237,065,229.04 1,028,846.92 236,036,382.12

归属于母公司所有者的净利润

103,507,518.72 1,081,507.98 102,426,010.74

少数股东损益

133,557,710.32 -52,661.06 133,610,371.38

其他综合收益的税后净额

-31,946,152.83 -31,946,152.83

归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额

-50,387,960.01 -50,387,960.01

以后将重分类进损益的其他综合收益

-50,387,960.01 -50,387,960.01

可供出售金融资产公允价值变动损益

-50,387,960.01 -50,387,960.01

归属于少数股东的其他综合收益的税后净额

18,441,807.18 18,441,807.18

综合收益总额

205,119,076.21 1,028,846.92 204,090,229.29

归属于母公司所有者的综合收益总额

53,119,558.71 1,081,507.98 52,038,050.73

归属于少数股东的综合收益总额

151,999,517.50 -52,661.06 152,052,178.56

四、董事会关于追溯调整2015年度期初数及上年同期数合理性的说明

公司因实施股权收购所进行的财务报表数据追溯调整符合《企业会计准则》及其相关指南、解释等关于同一控制下

企业合并的规定，公司按规定对2015年度报表期初数及上年同期数进行追溯调整，客观反映公司实际经营状况，没有损害

公司和全体股东的合法权益。

五、公司独立董事关于公司追溯调整2015年度期初数及上年同期数发表独立意见

独立董事认为：根据《上海证券交易所股票上市规则》有关规定，中纺投资发展股份有限公司所做《中纺投资发展股

份有限公司关于同一控制下企业合并追溯调整财务数据的议案》符合国家有关法律法规规定，没有损害公司及非关联方

股东的利益。

特此公告。

中纺投资发展股份有限公司

董 事 会

二○一五年四月二十九日

一、 重要提示

1.1� 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员应当保证季度报告内容的真实、准确、完整，不

存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

1.2� 公司全体董事出席董事会审议季度报告。

1.3� 公司负责人王亚非、副董事长总经理田海明、主管会计工作负责人桂宾及会计机构负责人（会

计主管人员）徐志妹保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

1.4� 本公司第一季度报告未经审计。

二、 公司主要财务数据和股东变化

2.1 主要财务数据